枚方市立殿山第二小学校 保護者の皆様

 ５月３日（火）に送信させていただきました「枚方市教育委員会からの連絡、本校（殿山第二小学校）としての対

応」について、追加連絡と併せて、あらためてお知らせいたします。

令和４（2022）年５月３日

枚方市立小中学校保護者の皆様

                                            枚方市教育委員会

             女子小学生の誘拐予告メールについて（お知らせ）

 平素は、本市教育行政にご理解、ご協力を頂き大変にありがとうございます。

 さて、本日、5 月 3日（火）0時 38分に「5月 6 日金曜日に、下校中の枚方市内の女子小学生を誘拐して、性暴力

の上、殺害する」旨の予告メールが枚方市役所に届きました。

 教育委員会といたしましては、枚方警察及び交野警察と連携を図り、パトロールを強化するなど、子どもの安全確

保に努めてまいります。

つきましては、下記の内容について、ご理解・ご協力の程、よろしくお願いいたします。

                         記

（１）5/6（金）及び 5/9（月）について、小学校は、全学年同時間帯の集団下校、中学校は、複数による下校を行い

ますが、保護者の皆様におかれましては、登校時も含めて可能な限り見守りをお願いいたします。

（※留守家庭児童会利用児童は、5/6（金）及び 5/9（月）は保護者のお迎えをお願いします。）

（２）中学校の部活動については次のとおりとします。

・5/3(火)から 5/5(木)複数で登下校。（可能な限り保護者の見守りをお願いします。）

・5/6(金)部活動は朝練を含め一切中止。

・5/7(土)から 5/9(月)朝練のみ中止。

（３）その他

・5/7（土）の放課後子ども教室（さだ・山田・川越・津田小）は、中止。

・5/7（土）の枚方子どもいきいき広場は、中止。

【問い合わせ先】

枚方市教育委員会 学校教育部 児童生徒支援課 TEL:050-7105-8048

 このことを踏まえて、本校（殿山第二小学校）としまして、下記のとおりの対応とします。

令和４年５月６日（金）及び５月９日（月）を全学年５限までの授業とし、教員引率による全学年での集団下校とし

ます。下校時間は１４：３０頃とします。６日（金）は３～６年生の時程変更、９日（月）は４～６年生の時程変更と

なります。６日（金）と９日（月）の放課後の運動場開放を中止とします。

また、６日（金）と９日（月）につきましては、登下校時にできるだけ保護者の方の付き添い・見守りをお願いした

いと考えています。留守家庭児童会利用のお子さまについても保護者の方のお迎えをお願いいたします。

 枚方市教育委員会からの今後の連絡など、速やかにお知らせいたします。

 ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

 このメールの内容を本校（殿山第二小学校）ブログに掲載いたします。

https://www12.schoolweb.ne.jp/weblog/index.php?id=c20200126

                                令和４年５月５日（木）９：００

                                   枚方市立殿山第二小学校

                                      校長 山本 容子

TEL:050-7105-8048